
Land van Rode Heemkundig Genootschap 1 

Gijzenzele: Staten van goed 1673 -1792 

 

 
 

Bundels 36 tot 45, berustende in het Rijksarchief te Gent. Inventarisatie door Jozef DE 
SCHAMPHELAERE, gedigitaliseerd door Robert Wauters. 

Verschenen in het tijdschrift van Familiekunde Vlaanderen - Regio Gent VZW ‘De Gentse Cadenas’ 
jaargang 30/4, jaargang 31/1-2-3. 

 

 
 
 
Gebruikte afkortingen: 

° geboren HS haer selfs of hun selfs of meerderjarig 

+ overleden SS syn selfs of meerderjarig 

x gehuwd met st. staeck 
fl zoon van ST sterfhuis 
fla dochter van SVG staet van goed 
K kind(eren) Voogd M maternele voogd 
KK kleinkind(eren) of kindskind(eren) Voogd P paternele voogd 
H houder W wees 

HG houderigghe   

 
 
 
 
Volgnr Bundel Jaartal Beschrijving 

    

001 36 1673 Vercoopinge ST Jan DE VRIESE x Tanneken VAN GANSBERGHE 21 
November 1673 

002 36 1679 Vercoopinge vruchten te velde ST weduwe van JAN VAN DER 
HAEGHEN 

003 36 1694 Vercoopinge ST + Janneken DE CLERCQ 

H Jan DE SMET 

004 36 1704 Vercoopinge [?] 1 December 1704 

ST Valerie VAN DER SCHUEREN 

paarden – coye – meubelen – verckens 

005 36  Rekening Bewys ST Symoen BYST en Josyne THUFFELEER zyn 
huysvrouw 

[geen datum] 

006 36 1660 Vercavelingh K Pieter CAPPEAU x Janneken MARYSE zyn huisvrouw K 
Loys CAPPEAU – Frans – Constant – Josyne – Marie – Adriaene – 
Tanneken CAPPEAU 

007 36 1669 Liquidatie ST Pieter COOLENS + July 1669 

008 36  Rek. voogdij Joos DE GHEYTER voogd over de 5 W van Lieven 
ACKERMAN x Tanneken DE GHEYTER in eerste bedde. HG Tanneken 
SCHOCKAERT met 1 K by voornoemde ACKERMAN 

Huis te Gontrode 

009 36 1706 Rek. voogdij K van + Joos DE SMET fl Gilles x Joosyne DE RAEDT 
bede overleden. 

Voogd Jan DE RAEDT – 5 K. 

010 36 1700 SVG ST Lieven ACKERMAN + Ghyseele January 1700 

HG Tanneken SCHOCKAERT 2e vrouw 

K Anneken ACKERMAN 2 maend 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 2 

1e vrouw Tanneken DE GEYTER 

K Catariene 18 j. Adriaeneken 16 j. Joosyntken 11 j. Pieter 9 j. en 
Janneken ACKERMAN 7 j. 

Joas DE GEYTER VM 

Huys en erf te Gontrode 3 dagwant 

Huys te Gyseele – aan de W van 1e bedde 

011 36 1700 SVG + Joosyne DE RAEDT wed van + Joos DE SMET + April 1699 

K Janneken 16 j. Pieter 14 j. Jaquemyne 10 j. Joannes 8 j. en Anneken 
DE SMET 6 j. 

Jan DE SMET en Jan DE RAEDT voogden 

Hofstede genaemt Hemeryck 2 dagwant komt van de moeder 

012 36 1700 SVG + Adriaen DE WILDE en + Adriaene STURTEWAEGHE beden + 
te Ghyseele 2e vrouw + februari 1700 

Erven uit 2 bedden K en KK 

1e de 4 K van Jan VAN DER SPEETEN x Cathelyne DE WILDE + 

2e Livyne DE WILDE x Gheeraert JANSSENS 

3e Josyne DE WILDE HG 

4e Janneke DE WILDE 20 j. K uit 1e bed + Pierynten VAN 
STEENDAMME 1e vrouw 

K Jan DE WILDE 20 j. K van Adriaene STURTEWAEGHEN 

Pieter STURTEWAGHE voogd 

Hofstede 3 dagwant 70 roe 

013 36 1700 SVG + Janneken DE MOOR + October 1700 

H Jan DE SMET fl Pieter 

K Jan DE SMET 21 j.en Adriaeneken DE SMET 9 j. 

Adriaen STANDAERT voogd uit de wet 

1e vrouw Martyntjen DE GHEYTER  

de hofstede komt van de 1e vrouw te samen met de erven van Lieven 
ACKERMAN. 

014 36 1701 Rek voogdy Joos DE GHEYTER voogd over de 5 W van Lieven  

ACKERMAN x Tanneken DE GHEYTER 

015 36 1702 SVG + Gillis VAN AELBROUCK + Ghysele 14 Meye 1701 

HG Marie VERBRUGGHE 2e vrouw 

1e vrouw + Joosyne COOLENS  

K Lieven VAN AELBROUCK 30 j. Petronella x Anthon DE RAEDT 

Cathelyne x Joos VERHOYEN Janneken x Jan SONNEVILLE 

K Pieter VAN AELBROECK 23 j. Guilliaem 18 j. K van de HG. 

Lieven VAN AELBROUCK alfen broeder voogd. 

016 36 1704 SVG + Pauwel COOLENS + Ghijsele Juny 1703 

Hoors Jan COOLENS – Jaquemyne COOLENS jonge dochter en de 4 W 
van Joos COOLENS 

017 36 1706 SVG + Cornelis VAN GOETHEM + Ghysele 3 Februari 1706 

HG Petronelle VAN DE VELDE 

K Joanna 5 j. Joosynten 3 j. Jan 2 j. en Jan Bapt. 2 maenden 

Adriaen STANDAERT voogd uit de wet 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 3 

Hofstede 2 dagw. van de overledene 

4 dagwant 25 roe. 

018 36 1706 SVG + Kristiaen DE BRUYNE + St Lievens Houtem Meye 1706 

HG Anneken DE COCK 

K Joannes 6 j. Pieter 5 j. Jacobus 3 j. 4 m. en Elias DE BRUYNE 5 m. 

Lieven DE TAYE fl Niclaeys VP en Jan DE COCK VM 

Land in St Lievens Houtem in de weerhaeye 

[Staet van St Lievens Houtem] 

019 36 1706 SVG + Guill. VAN AELBROECK + Ghysele September 1706 jongman – 
geen K – 23 j. opgemaakt door Pieter VAN AELBROECK zijn broeder 
ten ST van Marie VERBRUGGEN + Februari 1706 zyn moeder 

020 36 1706 SVG + Adriaen VAN HYDEGHEM fl Adriaen + Ghysele 19 Maert 

1706 en + Elisabeth SCHATTEMAN fla Matthys zyn huisvrouw ook + 
den 26e 

K Gilles 22 j. Jenno 19 j. Jacobus VAN HYDEGHEM 17 j. 

Jaques SCHATTEMAN VM en Adriaen DE CLERCQ burgemeester 
voogd uit de wet 

Hofstede 3 dagwant 

021 36 1707 SVG + Petronelle DE MEY overleden in de vlught tot Ghent 27 Juny 
1706 begraven in de kerke van Ghysele  

H Jan DE CLERCQ fl Jan 

K Geeraert 19 j. Joanna 17 j. Jantien 15 j. Phillips 12 j. Marie Anne 7 j. 
en Pieterke DE CLERCQ 6 j. 

Jan DE MEY broeder voogd 

Eigendom te Wetteren noord de Schelde onverdeeld met Adriaen 
VISPOEL 

022 36 1704 SVG + Valeria VAN DER SCHUEREN fla Adriaen + Ghysele 14 October 

1704 

H Jan DE CLERCQ fl Niclays 2e man 

1e man + Pieter VAN HEDDEGHEM fl Adriaen 

K Adriaen VAN HEDDEGHEM tot Wetteren – Anna VAN HEDDEGHEM 

x Pieter DE RAEDT tot Diekelvyne – Joosyne VAN HEDDEGEHEM x 
Lieven DE MOOR tot Bavegem – Barbara x Pieter VAN GANSBERGHE 
tot Lemberge – Cornelia x Jacobus BUYSSE tot Diekelvyne – Marie x 

Laureys DE VOS tot Oosterzele voorts + Pieternelle VAN HEDDEGHEM 
x Jan VAN DEN HENDE tot Gontrode met 2 W met name Pieterken 9 j. 
en Livynthen 7 j. en + Cecilia VAN HEDDEGHEM x Cristiaen STEVENS 
3 K met name Jan Bapt. 9 j. Anna Marie 7 j. en Herman STEVENS 5 j.  

Huwelijkscontract van de H Jan DE CLERCQ 

Hofstede te Ghysele 3 dagwant – Land te Oosterzele – Bosch en land in 
den Betsberge – Land te Landscouter – cooren wintmeulen te 

Oosterseele is omverre gewaeyt. 

023 36 1708 SVG + Adriaen DE CLERCQ + Ghysele 12 Augusty 1707 

HG Catalyne DE CLERCQ fla Jacques 

K Adriaeneken DE CLERCQ x Joos VERVAET – Janneken x Jan DE 
GEYTER en Joos DE CLERCQ 19 j. 

Land te Massemen komend van de + s’moeder 

024 37 1712 SVG + Gillis MICHIELS + Ghysele 8 September 1712 

HG Adriaeneken DUYTSCHAUVERE fla Jan – geen K 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 4 

Hoors Adriaene MICHIELS x Joos DE VELDERE – Jan MICHIELS- 

Janneken MICHIELS x Jan VAN HOVE – Lieven MICHIELS en de 2 W 
van + Lambert MICHIELS 

1e hoofdstaek Adriaen DE MESEL – Jan en Marie DE MESEL 

2e hoofdstaek Pieter MICHIELS fl Jan Hoofdstaek van Alfen Bedde – en 
de onderjarige W van Jan MICHIELS ook hoofdstaek van alfen bedde. 

025 37 1710 SVG + Joos DE GEYTER + Ghysele 1 January 1709 

HG Martyntien DE GEYTER fla Jan 

1 K Joanne DE GEYTER 6 j. 

Jan DE MEY fl Geeraert en Jan DE GEYTER fl Pieter voogden. 

026 37 1713 Rek. Venditie ST Jan VERSPEETEN 

027 37 1710 Rek. Voogdij W Lieven ACKERMAN x Tanneken DE GEYTER 

028 37 1712 SVG + Marie VAN BELLE + Ghysele 14 October 1712 

H Jan COOLENS 

K Joosiena COOLENS 18 j. Janno 14 j. en Jan 8 j. 

Jaques VAN BELLE voogd 

029 37 1712 Rek. Voogdij W Lieven ACKERMAN x Tanneken DE GEYTER 

030 37 1711 Rek. VoogdijPieter DE SMET voogd over broeder en susters Jan 

DE SMET – Jacquemyne – Anna alle K van + Joos x + Joosyne DE 
RAET. 

031 37 1711 Rek. Voogdij Gillis VAN HYDEGHEM over Jacobus en Jenno VAN 

HYDEGHEM zijn broeder en suster 

032 37 1712 SVG + Joannes DE JONGHE fl Joos + Ghysele 22 February 1711  

HG Marie VAN BEVER 

K Joannes DE JONGHE postuum geboren 3 November 1711 

Joos DE JONGHE grootvaer VP 

033 37 1712 SVG + Jan VERSPEETEN + Gysele 8 November 1712 

Hoors Mathys VERSPEETEN SS – K van overledene by syn eerste 
huysvrouw + Marie DE SMET en 4 K by + Cathelyne DE WILDE 2e 
vrouw met name Adriaene VERSPEETEN en Joos VERSPEETEN 24 j. 
Pieter 22 j. en Pieternelle 20 j. 

034 37 1713 SVG + Joos VAN DEN EECKHAUTE + Oordeghem 12 Maert 1713 geen 
K 

HG Janne VAN ASSCHE 

1e vrouw + Petronelle STEVENS [?] 

3 K Gilles EECKHOUT 6 j. Joannes 3 j. en [beschadigd] 

Gilles STEVENS grootvader voogd 

035 37 1713 Rek. Voogdij Pieter DE SMET fl Joes over zijn broeder en suster. 

036 37 1715 SVG + Gaebereel en Joannes BOLCAEN overleden omtrent 12 jaeren 
alle beede jonckman 

Hoors Adriaene ACKERMAN 27 j. Josien 25 j. Pieter 24 j.SS door den 

dienst van den Conninck Joanna ACKERMAN 22 j. en Joanneken DE 
GEYTER fla Joes x Lievine ACKERMAN 

Jan DE MEY voogd. 

037 37  Maninge tot het maken van SVG + Tanneken DE WANDEL fla Lieven + 
Ghysele December 1710 

H Gheeraert VAN BOCKSTAELE fl Joos 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 5 

K Joosyne Joannes en Joanna VAN BOCKSTAEL 

038 37 1715 SVG + Joosiena VAN DE KEERE + Gysele 30 Marte 1715 

H Jan VERSNAYEN 

K Marten VERSNAYEN 31 j. Gillis 29 j. Geeraert 25 j. Henderiek 23 j. 
en Anneken VERSNAYEN 21 j.  

Lieven VAN DE KEERE voogd 

039 37 1717 SVG + Geerdyne DE VRIENDT + Ghysele 24 January 1716 

H Jan ROMAN 

K Adriaeneken x Cornelis RENIERS – Pieternelle 22 j. – Adriaen 20 j. 
en Marie ROMAN 10 j. 

Land in Oosterzeele en Melle 450 Roe 

Jacobus FOQUET voogd over Lieven DE WILT [?] 

040 37 1717 SVG + Livijne VAN BENEDEN + Ghysele 16 December 1715 

H Jan COOLENS 

K Judocus 19 j. Jan 17 j. Laureyns 13 j. Adriaeneken 11 j. en Marie 
COOLENS 7 j. 

041 37 1717 SVG + Gillis VAN WYNENDAELE + Ghysele 4 Meye 1717 

HG Adriaene DE KEYSER fla Lieven 

K Pieternelle 16 j. en Louise VAN WYNENDAELE 14 j. 

Judocus WYNENDAELE broeder voogd 

042 37 1718 SVG + Livijne SCHATTEMAN + Ghysele 27 January 1718 

H Jan VAN BEVER fl Joos 

K Lowiese 9 j. en Joanne VAN BEVER 6 j. 

Louis SCHATTEMAN grootvader voogd 

043 37 1718 SVG + Marie COOLENS fla Joos + Ghysele 5 Maerte 1717 

H Gheeraert VAN DER HEYDEN fl Joos 

K Catharina VAN DER HEYDEN 2 j. en Joosdocus VAN DER HEYDEN 

7 dagen 

Jan COOLENS fl Joos voogd 

044 37 1719 SVG + Joos VAN BEVER + Ghysele 22 October 1719 

HG Joosiene DE WANDEL 

K Jan VAN BEVER SS Geeraert SS Adriaene x Pieter THIENPONT 

Marie x Lieven DE SUTTER Joanna x Huybrecht DE GROOTE en Pieter 
VAN BEVER 20 j. 

Jan VAN BEVER broeder voogd 

Hofstede te Ghysele oost het kerckhof 

045 37 1717 SVG + Jan EECKHAUT + Ghysele 1709 

HG Janneken VAN SNAEYEN fla Joos 

K Lieven EECKHAUT 9 j. Joosdocus 6 j. en Jan EECKHAUT 2 j. 

Pieter EECKHAUT en Lieven VAN SNAYEN voogden 

Woonhuys op grond van de kercke 6 £ 

046 38 1722 Rek. Venditie ST Jan COOLENS fl Pauwel 

047 38 1722 Rek. Venditie ST Laureys SCHATTEMAN 

048 38 1722 Rek. Voogdij Martinus WETTINCK voogd over de W van + Jacobus 
FOQUET x Cathelyne VAN PAEMEL 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 6 

049 38 1722 SVG + Joosyntien DE MOL + Ghysele 24 July 1722 

H Gillis VAN IJDEGHEM fl Adriaen 

K Judocus 5 j. Catharina 13 j. Francoise 6 j. en Marie  

VAN IJDEGHEM 1 j. 

050 38 1722 SVG + Jan COOLENS fl Pauwels + Ghysele lesten April 1722 

K Judocus SS Jan COOLENS 22 j. Laureys 20 j. Adriaene 16 j. en  

Marie COOLENS 13 j. 

051 38 1722 SVG + Laureyns SCHATTEMAN fl Matthys + Ghysezeele 15 Marte 
1721+ Janneken DE BAETS fla Lieven zyn huisvrouw + 5 Juny 1722 

K Adriaen SCHATTEMAN SS Pieternelle SCHATTEMAN HS 

Catharina SCHATTEMAN 23 j. 

052 38 1723 SVG + Joanna DE GEYTER fla Joos + Ghysenseele 9 Februari 1723 

Hoors Pieter ACKERMAN SS Adriana ACKERMAN HS Josyne 
ACKERMAN x Jan DE CLERCQ en Joanneken ACKERMAN als nog 

onbequaem om HS te wesen 

Jan DE MEY voogd 

Martyntien DE GEYTER HG van Joos DE GEYTER en moeder van  

de overledene geassisteerd met Jan DE GEYTER bystaende voogd. 

053 38 1723 Liquidatie ST Laureyns SCHATTEMAN 

054 38 1724 SVG + Joosyntien VAN DEN BERGHE fla Pieter + Gysele 3 Maerte 

1724 

H Adriaen SCHATTEMAN fl Laureys 

K Judocus en Livinus SCHATTEMAN tweeling oudt [?] 

Pieter VAN DEN BERGHE grootvader voogd 

055 38 1725 SVG + Martyne DE GEYTER + Ghysele 4 Juny 1724 wed. Joos DE 
GEYTER geen K 

Hoors Janneken DE GEYTER suster 1e st. en Jan DE GEYTER 

Adriaen – Gillis – Pieter – Jan VOLCKAERT x Geerdyne DE GEYTER – 
Joosyne wed. van [?] en de W van + Catharine DE GEYTER x Jan 
STANDAERT met name Adriaen en Joanna STANDAERT en de 2 K by 
Lucas DE GEYTER haeren 2e man met name Adriaeneken en Pieter DE 

GEYTER 

056 38 1725 SVG + Pieternelle VAN DE VELDE fla Francoys + Gijssenzeele 22 
February 1725 

H Pieter VAN DAMME fl Jan 2e man 

1e man + Cornelis VAN GOETHEM fl Jan 

K Joanne VAN GOETHEM 24 j. Jan 21 j. Jan Bapt. 19 j. 

K Marie VAN DAMME 16 j. en Jacobus 12 j. 

Adriaen VAN DE VELDE voogd 

057 38 1725 SVG + Jan ROBERT fl Pieter + Gyssenzele 19 November 1724 

HG Joanna THOEMAES fla Pauwels 

K Catharina ROBERT x Pieter WESTELINCK – Anne ROBERT x 

Lieven GILLIS – Joos ROBERT SS – Joanna ROBERT 24 j. en 

Joosyne ROBERT 20 j. 

058 38 1725 SVG + Jacobus FOQUET + 24 September 1725 

HG Cathalyne VAN PAEMEL 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 7 

K Marie 20 j. Anna 19 j. Adriaene 15 j. en Isabelle 14 j. 

059 38 1727 SVG+ Lieven BRACKE + Gyssenzele 19 Januari 1727 

HG Joosiene VAN BOCKSTAELE 

K Arnolda [?] 24 j. Joodocus 23 j. Pieter 17 j. Adriaen 15 j. Martinus 

13 j. en Joannes BRACKE 10 j. 

Pieter DE BRUYCKER voogd 

060 38 1727 SVG + Jacobus FOQUET 

HG Cathalyne VAN PAEMEL 

[dubbel] 

061 38 1728 SVG + Adriaen VAN BOCKSTAELE fl Joos + Ghyenzeele December 

1726 

HG Anna [?] fla Joos STERCK 

K Joannes 8 j. Pieter 6 j. Lieven 4 j. en Francies 2 j. 

Joos VAN BOCKSTAELE grootvader en Joos SAYE voogden 

062 38 1728 SVG + Pieter ACKERMAN fl Lieven + Gysenzeele 26 December 

1727 

HG Elisabeth JACOBS fla Jan 

K Adriaen 7 j. Adriaeneken 5 j. Joannes 3 j. Joosyne 9 maend 

Jan DE CLERCQ VP 

063 38 1729 Vercaevelinge ST Martiene DE GEYTER wed. Joos DE GEYTER 

064 39 1733 Rek. Venditie ST Lieven VERSNAYEN 

065 39 1733 Rek. Venditie ST Pieter VAN DAMME 

066 39 1733 Rek. Venditie ST Pieter DE BRUYCKER 

067 39 1731 SVG + Anna DE WANDEL + Gyssenzeele 23 February 1731 

H Joos ROBERT 

K Gillis ROBERT 15 j. Marianna 12 j. + Joosyne 9 j. Joanna 7 j. en 

Adriaen Francies ROBERT 2 j. 

Laureyns SCHATTEMAN VM 

068 39 1732 Rek. voogdy W + Jan VAN BEVER x Lievyne SCHATTEMAN 

069 39 1733 Vercaevelinge ST Gillis VAN AELBROECK x Joosine COOLENS 

070 39 1733 SVG + Geeraert VAN BEVER + Gysenzeele 5 April 1733 

HG Elisabeth JACOBS te voren wed. van + Pieter ACKERMAN 1e 

man 

K Joannes 19 j. en Livijne VAN BEVER 18 j. K van + Livyne 

DHONDT 1e vrouw 

K Pieter VAN BEVER 13 maend K van HG 

Lieven DE SUTTER en Jan DHONDT voogden 

071 39 1733 SVG + Francies VEECKMAN + Gysenzele 9 Maert 1733 

HG Marie ROMAN 

K Jan 7 j. Catharina 6 j. Adriaen 4 j. en Pieter VEECKMAN 2 j. 

Jan Bapt. VEECKMAN voogd 

072 39 1733 SVG + Joanna TAVINIERS fl Jan + Ghysele 31 December 1732 

H Joannes DHONDT fl Jan 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 8 

K Gillis 10 j. Catharina 8 j. Louwise 6 j. Joannes 4 j. Joosine DHONDT 

2 j. 

Jan TAVINIERS voogd 

073 39 1733 SVG + Joosyne COOLENS fla Jans + Ghysele July 1730 

H Gillis VAN SNAYEN 

K Joannes [?] 14 j. [NN] 12 j. Judocus 5 j. en Martyne VAN SNAYEN 

4 j. 

Jan COOLENS voogd 

[beschadigd] 

074 39 1733 SVG + Jan VAN BEVERE + Ghysinsele 20 December 1732 

HG Anna UYTTENDAELE fla Pieter 

K Pietronelle 14 j. Livine12 j. Adriaen Francies 10 j. Joanna Marie 6 j. 

Adriaen 4 j. 

1e vrouw + Livyne SCHATTEMAN 

K Lauwise VAN BEVERE 23 j. Joanna 20 j. 

Geeraert VAN BEVERE broeder voogd 

075 39 1735 SVG pro Deo + Lieven HOOREBEKE + Gysele 9 Meye 1734 

HG Joanne VAN SNAYEN geen K 

Hoors Pieter HOOREBEKE Cornelis HOOREBEKE Carolus 

HOOREBEKE Marie en Adriaene HOOREBEKE en de 3 W van + Janno 
HOOREBEKE x Joos VAN DOOREN 

076 39 1736 SVG + Gillis DE BRUYCKER + Gyssenzele 1736 

HG Catharine SAYE 

K Pietronelle 13 j. Joanna 10 j. Marianne 8 j. Pieter Frans 7 j. Judocus 

5 j. en Joannes Bapt DE BRUYCKER 3 j. 

Pieter DE BRUYCKER grootvader voogd 

077 39 1736 SVG + Livine PERREMANS + Gijssenzele 8 Meye 1724 

H Pieter DE BRUYCKER haeren man 

K Adriaen SS Catharina HS geassisteerd met Jacobus DE MOOR  

costumier Joannes SS Frans SS en de 6 minderjarige W bij + Gillis 

DE BRUYCKER 

Joos SAYE VM 

078 39 1736 SVG + Adriaene COOLENS + Gysel 9 Oogste 1735 

H Joos SCHATTEMAN 

K Pieter 11 j. Barbara 7 j. Joosdocus 6 j. Francoise 5 j. [?] Marie 

SCHATTEMAN 4 j. 

Henderick VAN SNAYEN voogd 

Jaspaert VAN DER CRUYSSEN gesworen pryser 

079 39 1737 SVG + Pietronelle DE RAEDT + Gyssenzeele + 7 Meye 1737 

H Fransies EECKHAUT 

K Pieter SS Anna Catharina HS Marie Judoca 24 j. Joanna Marie 22 j. 

Joannes Bapt. 19 j. en Adriaene EECKHAUT 13 j. 

Judocus DE RAEDT VM 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 9 

Land in Gontrode en Gysenzeele 

Hofstede 6 dagwant te Gysenzele aen den Rinckelinck. 

080 39 1737 SVG + Pieter VAN DAMME + Gysenzele 6 December 1736 

weduwnaar + Pieternelle VAN DE VELDE tevoren weduwe van  

+ Cornelis VAN GOETHEM 

K Marie VAN DAMME HS en Jacobus VAN DAMME 23 j. 

Cristian VAN DE VELDE en Jan VAN GOETHEM voogden 

081 39 1737 SVG + Catharina VLAEMINCK + Gysenzeele Augustus 1735 

H Gillis VERSNAYEN 

1e man + Adriaen FLIBERGH 

K Bartholomeus FLIBERGH 14 j. Marie FLIBERGH 12 j. 

K Tresia VERSNAYEN 3 j. 

Pieter DE COCK voogd 

082 39 1738 Liquidatie ST Pieter DE BRUYCKER x Livine PERREMANS 

083 39 1738 SVG + Joos VAN BOCKSTAELE + Ghijsenzeele 5 January 1738 

HG Joanna DE WILDE 

K Anna VAN BOCKSTAELE 3 j. 

Joos SAEY VP Geeraert DE WILDE voogden 

084 39 1738 SVG + Pieter DE BRUYCKER + Ghyssenzeele 27 April 1738 

Weduwnaar + Lievijne PERREMANS 

K Adriaen SS Joannes SS Frans DE BRUYCKER SS en de 6 

minderjarige K bij + Gillis DE BRUYCKER x Catharina SAYE 

Joos SAEYE voogd 

085 39 1738 Vercaevelinge ST Pieter DE BRUYCKER x Livyne PERREMANS 

086 39 1739 SVG + Gillis HYSSEBAERT jongeman + Ghyssenzeele January 1739 

geen K 

Hoors 1 Joosine HYSSEBAERT x Joos ROBERT suster 

2 de 3 W van + Catharina HYSSEBAERT x Joannes VAN 

BOCKSTAELE 

3 het weesekint by + Pieternelle HYSSEBAERT x Jan MAES 

087 40 1749 Augmentatie SVG 

Anne Marie en Pieternelle VAN GOETHEM fli Jan Bapt. x Joanna 

UYTTENDAELE by het overlyden van + Judocus 

UYTTENDAELE en Adriaeneken DE BACKER hun grootouders 

materneel 

088 40 1749 SVG + Louis DE GROOTE fl Jan + Gyseele 6 Meye 1749 

HG Laurentia DE VOS 

K Jan en Judocus DE GROOTE HS 

KK het K bij + Sebastiaen DE GROOTE 

Pieter DE GROOTE fl Cristiaen voogd 

De helft van een dagwant land te Lemberghe 

089 40 1747 Compareert Pieter DE GEYTER 

Voogdy eedt over de W van + Joanne DE CLERCQ x Pieter Jan DE 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 10 

GEYTER 

090 40 1746 SVG + Francies VAN DER MENSCHBRUGGHE fl Frans in zyn leven 
coster van Gysele en Landscauter + Gysele 25 April 1746 weduwnaar + 
Martina SCHATTEMAN 

K Huybrecht VAN DER MENSCHBRUGGHE 21 j. 

Huybrecht VAN DER MENSCHBRUGGHE oom voogd 

D’helft van een Huyscken te Gontrode 

091 40 1746 SVG + Thomas Joseph KEPPENS fl ... + Gyseele 21 Maerte 1746 

HG Joanna DE WISPELAERE fla Jan 

K Catharina 6 j. Fernandine 4 j. en Joannes Josephus KEPPENS ° 5 
maend na de dood van de vader 

Francies COPPIETERS voogd 

Herberghe – 26 bierglaesen – winkel [?] – seepe – ameldonck – rys – 

blausel – suykercandys – peper – 17 stopen almen en 4 stopen 

brandewyn – temmerhout – 1500 voet gesaeyt bert in de schuere – 14 
£ schuld by Hendrick PIENS – leveringe van brandewyn 11 £ 

092 40 1743 SVG + Joanne DE NOYETTE + Ghyssenzeele 29 April 1743 

H Geeraert VAN DER HEYDEN 

K Joanna 25 j. Isabelle 14 j. en Adriaen 7 j. 

Francies BOUSAER voogd 

Woonhuys by de “Craye” op cheynspacht op d’Haelmoesenye van St 

Baefs te Gent 

093 40 1745 SVG + Francoise VAN STEENDAMME fla Gillis + Gyseele 19 November 
1744 

H Adriaen SCHATTEMAN 

K Valeria 19 j. Joannes 17 j. Catharina 13 j. Anna 10 j. Francies 8 j. en 
Pauwel SCHATTEMAN 4 j. 

Lieven VAN STEENDAMME voogd 

1e vrouw + Joosyne VAN DEN BERGHE 

K Judocus SCHATTEMAN 

094 40 1744 SVG + Elisabeth JACOBS + 25 December 1743 

1e man + Pieter ACKERMAN 

2e man + Geeraert VAN BEVER 

H 3e man Jaques DE CORTE 

K Adriaen ACKERMAN 23 j. Adriaen 21 j. Joannes 19 j. en Josine 
ACKERMAN 17 j. 

K Pieter VAN BEVER 12 j. 

Lievynus SCHATTEMAN fl Anthone en Joannes VAN BEVER fl Joannes 
voogden 

Hofstede comt aan de ACKERMANS 

095 40 1744 SVG + Joanna UYTTENDAELE fla Judocus + Gysele 19 February 1744 

H Jan Bapt. VAN GOETHEM 

K Marianna 3 j. en Pieternelle VAN GOETHEM 2 j. 

096 40 1744 SVG + Adriaen DE BRUYCKER fl Pieter + Gyseele 4 January 1744 

HG Liviene DE GANCK 

K Pieternelle 7j. en Marie Joanna DE BRUYCKER 5 j. 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 11 

Joannes DE BRUYCKER oom voogd 

097 40 1743 SVG + Joannes DHONT + Ghijzenzele 2 December 1742 

HG Joanna VAN DEN NESTE 2e vrouw 

K Fransies 9 j. Marie 7 j. Joanna 4 j. en Nelleken DHONT 2 j. 

1e vrouw + Janneken TAVERNIER 

Gillis DHONT voogd 

098 40 1743 SVG + Anna VAN SNAYEN + Ghysenzeele + 30 October 1742 

H Joannes ROTTIER 

K Joannes 24 j. Catharina 22 j.Livijne 18 j. Francies 15 j. Joanna 12 j. 
Christina 9 j. en Nelleken ROTTIER 7 j. 

Martinus VAN SNAYEN voogd 

Cloefmackery alm met de saeghen 

099 40 1743 SVG + Jan LENAERT + Ghysensele 12 September 1742 

HG Joanne DE RAET 

K Pieter 16 j. en Adriaen LENAERT 9 j. 

Woonhuis aan d’Ooghstraete 

100 40 1743 SVG + Lieven DE SUTTER fl Adriaen + Gysenzeele 13 Maerte 1743 

Weduwnaar + Marie VAN BEVER fla Joos 

K Joanna x Gilles ROBERT – Petronelle HS – Adriaen SS  en Gilles – 
Marianne – Pieter – Catherina en Livyne DE ZUTTER alle vyf noch 

onderjarigh 

Jan VAN BOCKSTAELE en Pieter VAN BEVER voogden 

Woonhuys op cheyns gront van dheer JAN HEYDE 

101 40 1743 SVG + Jr Jan DE CLERCQ fl Jan + Ghysele 10 February 1743 

1e vrouw + Pieternelle DE MEY fla Geeraert 

K Joannes Gillis en Pieter DE CLERCQ HS 1e st. 

KK de K van + Pieter Geeraert DE CLERCQ fl Jan x Juff. Marianne 

STEVENS met name Adriaene DE CLERCQ x Adolf VAN DAMME - 
Joanna x Joseph VAN HEGGHE – Cornelia – Jacoba – Marie Joanne - 
Anne Franchoise – Pieternelle en Franchoise DE CLERCQ nog 

minderjarig 

Voogd Pieter VAN LOO nu in huwelyk met Marianne STEVENS 4 st. en 
KK Joanna Tresia BRAECKMAN fla Pieter x + Joanna DE CLERCQ fla 
Jan – 5e st. 

Een bunder bosch te Melle genaemt “Olieslaegher” 

De overledene is vercaveld met zyn broeder en susters te Wetteren in 
Maerte 1691 

102 40 1747 SVG + Joanna DE CLERCQ fla Adriaen + Ghysele 25 Maerte 1746 

H Jan DE GEYTER fl Pieter 

K Joos en Pieter DE GEYTER HS Joff. Catharina DE GEYTER en Anna 
DE GEYTER Beyde Begyntien in het Cleyn Hof ter Hoyen in Gendt 

Isabelle DE GEYTER HS en Adriaen DE GEYTER 22 j. 

Hofstede aan de Doolaeghofstraete 1100 roe by het gescheet van Melle 

Land in Wetteren – Melle 

103 40 1743 SVG + Anna UYTTENDAELE weduwe van + Jan VAN BEVER beden + 
te Gysele 

K Pietronelle 24 j. Lievyne 22 j. Francies 20 j. Marie en Adriaen VAN 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 12 

BEVER 

Pieter THIENPONT en Lieven MOREELS voogden 

104 40 1743 SVG + Jan VAN EECKHAUT + Gysele April 1743 

HG Catherine BRIGET 2e vrouw 

K met name Joannes ° maenden na het overlyden van de vader 

1e vrouw Augustine VERSTRAETEN 

K Judocus 9 j. en Jan Bapt. 7 j. 

Lieven VAN EECKHAUT 

105 40 1743 Liquidatie ST Lieven DE SUTTER x Marie VAN BEVER 

106 40 1743 SVG + Adriaene DE KEYSER + Gyseele 13 April 1743 

H Hendriek VAN SNAYEN geen K 

1e man + Gillis VAN WYNENDAELE 

K Pieternelle VAN WYNENDAELE x Geeraert DE WILDE en+ Louise 
VAN WYNENDAELE x Jan VERSTRAETEN met 1 minderjarig K 

107 40 1743 Rek. Venditie ST Huisvrouwe van Hendrick VAN SNAYEN 

108 40 1742 SVG + Josyntien BOCKSTAELE + Gysenseele 26 April 1742 

H Gillis DHONT fl Jan 

K Joanna 24 j. Geeraert 19 j. Adriaene 15 j. Louys 12 j. Pieter 9 j. 

109 40 1742 SVG + Augustiene VERSTRAETEN fla Joseph + Gysenzeele 26 April 
1741 

H Jan VAN EECKHAUT 

K Judocus 9 j. Jan Bapt. 6 j. 

110 40 1742 SVG + Joosyne IJSEBAERT fla Lieven + Gyseseele 24 April 1742 

H Joos ROBERT 

K Joannes 10 j. Marie 7 j. en Angeline ROBERT 6 j. 

Jan MAES tot Quatrecht voogd 

111 40 1741 SVG + Paulus VAN CAENEGHEM + Ghysenseele 9 April 1740 

HG Elisabeth JACOBS te voren wed. van + Geeraert VAN BEVER nu in 
huwelyk met Jaques DE CORTE 

1 K Joanna Marie VAN CAENEGHEM 4 j. 

Hofstede behoord aan de K uit 1e huwelyk x Pieter ACKERMAN 

112 40 1741 Liquidatie ST Lieven VAN AELBROECK + 1741 

113 40 1741 SVG + Marie VAN BEVER fla Joos + Gysenzele 29 Juny 1741 

H Lieven DE SUTTER 

K Pieternelle en Joanna HS Adriaen 24 j. Gillis 22 j. Marianne 20 j. 

Pieter 17 j. Catharina 14 j. en Livine DE SUTTER 11 j. 

Pieter VAN BEVER broeder voogd 

Woonhuis op cheyns 

114 40 1740 SVG + Gillis VERSNAYEN + Ghijssenzeele September 1738 

1e vrouw + Joosine COOLENS 

K Joanna 21 j. Jan 19 j. Joos 16 j. Martine 14 j. 

2e vrouw Catharine VLAMINCK 

K Tresia VERSNAYEN 

Jan COOLENS en Martinus VERSNAYEN voogden 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 13 

115 40 1745 Rek. Voogdij W Jan VAN BEVER fl Joos x Anna UYTTENDAELE beden 

+ te Gysenzeele 

116 40 1743 Rek. Venditie ST Lieven DE SUTTER 

117 40 1741 Rek. Venditie ST Lieven VAN AELBROECK 

118 40 1741 Rek. en Inventaris ST Joos SCHATTEMAN + te Gysenzeele 

Adriaene COOLENS 1e vrouw 

K Pieter 18 j. – Joosdocus – Francies – Barbara en Marie 

SCHATTEMAN omtrent 8 j. 

HG Magdalena DE PAU – is vertrocken 

119 40 1741 Rek. Voogdij W van Gillis VAN SNAYEN x Joosyne COOLENS 

120 41 1750 Rek. Voogdij W van + Pieter ACKERMAN fl Lieven x Elisabeth JACOBS 

121 41 1755 SVG + Joanne CAECKEBEKE fla Adriaen + Gysele 20 Augustus 1754 

H Jan Bapt. VAN GOETHEM 

K Judoca 9 j. Angeline 4 j. en Joannes VAN GOETHEM 6 maend 

122 41 1757 SVG + Catharine DHONDT fla Joannes + Gysele 30 April 1757 

H Jan VAN SNAYEN fl Geert 

K Barbara 4 j. Philipine 2 j. en Pieter VAN SNAYEN + na zijn moeder 

Jan DHONDT oom voogd 

123 41 1757 SVG + Marie VAN BOCKSTAELE + 5e Sinxen 1756 wed. + Joos SAYE 

Hoors 1 Catharine SAYE x Joos DE GRAEVE 2 Joanne SAYE x Jan 

COOLENS 3 de dry K van + Livina SAYE x Jan Bapt. DE PORRE met 

name Pietronelle DE PORRE x Adriaen VAN POUCKE tot Beirelghem – 
Marianne DE PORRE x Adriaen VAN BEVER – Joanne Catharine DE 
PORRE 24 j. 

124 41 1753 SVG pro Deo + Judocus EECKHAUT fl Jan + Gyseele 11 February 1753 

HG Marie VAN DURPE 

K Pieternelle 16 j. Joanne 14 j. Pieter 13 j. Joannes 9 j. Gregorius 5 j. 

en Ludovicus 2 j. 

Jan EECKHAUT fl Lieven tot Wetteren voogd 

125 41 1750 SVG + Joannes DOOREZELE + Ghysele 25 Oogste 1749 

HG Anna Catherine DE CONINCK 

K Antonia 9 j. Joanna 7 j. Felice 7 j. Marie Anna 3 j. en Catho 
DOOREZELE 4 maend 

Jacobus VAN DOOREZELE voogd 

126 41 1751 SVG + Joanne DE BRUYCKER fla Jan + Gyseele 8 November 1750 

H Pieter DE SMET 

K Jan Barbara en Joanne DE SMET HS 

KK de K van + Pieternelle DE SMET x Francies CODDE tot Munte 2 
minderjarigen 

Hofstede aen ’t Hemeryck 

127 41 1751 SVG Petronelle VAN BEVER + Ghyssenzele 12 January 1751 

H Joannes DE BRUYCKER 

K Joanna Marie DE BRUYCKER 5 j. 

Fransies VAN BEVER voogd 

Woonhuis aan Hemelryck 

128 41 1751 Liquidatie ten ST Adriaene STANDAERT 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 14 

H Jacobus DIERICX 

129 41 1751 SVG + Adriaene STANDAERT + Ghyssenzeele 9 October 1751 

H Jacobus DIERICKX geen K 

Hoors 1 Pieter STANDAERT 2 Jan CALLEBAUT x Judoca 
VERSTRAETEN fla + Geerdyne STANDAERT – Adriaene en Joanna 
STANDAERT 2 K van Jan STANDAERT te vooren van Joos 
STANDAERT en vele anderen 

130 41 1752 Vercaevelinghe ST DE PORRE x Livine SAYE 

131 41 1752 Liquidatie ST Livine SAYE 

132 41 1752 SVG + Livine SAYE fla Joos x Marie VAN BOCKSTAELE + 10 
December 1748 

H Jan Bapt. DE PORRE 

K Pieternelle x Adriaen VAN POUCK – Marieanna x Adriaen VAN 
BEVER en Joanna Catherine DE PORRE 18 j. 

Jan COOLENS in huwelijk met Joanna SAYE ‘sweesens moye voogd 

Hofstede aan de Plaetse – Herberg van ouds genaemd Goelevens – 
winkel – mostaert meule – sirop cuype – saut cuype 

133 41 1752 SVG + Francies EECKHAUT fl Lieven x Josyne LAMMENS fla Marten + 
Gyseele 4 October 1751 

1e vrouw + Pieternelle DE RAEDT 

K Anne Catherine EECKHAUT – weduwe Adriaen DHAESE 1e st. 

Jan Bapt. EECKHAUT 2e st.  

Adriaene EECKHAUT x Joannes BEECKMAN 3e st.  

de W by + Pieter EECKHAUT 4e st.  

de 5 minderjarige K by Jan Bapt. STEVENS x + Joanna Marie 
EECKHAUT 5e st.  

en de 2 minderjarige K van Pieter Augustyn VAN DER STRAETEN x + 

Marie Judoca EECKHAUT 6e st. 

134 41 1752 Vercaevelinghe familie EECKHAUT 

135 41 1751 SVG + Geeraert DE WILDE + Ghyssenzele 19 April 1751 

HG Petronelle WYNENDAELE 

K Joanne DE WILDE 15 j. en Jan Bapt. DE WILDE 11 j. 

136 41 1753 SVG Adriaen SCHATTEMAN fl Laureys + Gyseele28 January 1753 

1e vrouw + Josyne VAN DEN BERGHE 

K Lieven SCHATTEMAN SS Joannes en Valeria HS Catharine 23 j. Anna 
18 j. Pauwel 13 j. de 5 laatste K komen uit 2e huwelyk met Francoyse 
VAN STEENDAMME 2de vrouw 

[beschadigd] 

137 41 1759 SVG + Catherine DE VILDER fla Jan x Elisabeth WALRAEVE + 
Gyzenzeele 27 April 1758 

H Judocus DE GEYTER fl Jan 

K Joanne 16 j. Pieter Livinus 11 j. en Anne Marie DE GEYTER 4 j. 

Paulus DE VILDER oom VM 

Land in Laerne – Wetteren- Oosterzele – Gyzenzeele 

138 42 1767 SVG + Adriaene FOQUET fla Jacobus sone van Martin x Catharine VAN 
PAEMEL fla Segher + Gysenzele 22 Augusty 1766 

H Anthone HEIRMANS en hare suster + Anna FOQUET + 24 dito 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 15 

geen K 

Hoors 1 Pieter DE WETTINCK fl Jan x Geerdyne FOQUET 1e st. 

2 Marie DE WETTYNCK wed. Ferdinant VAN LIERDE 

3 Judocus DE WETTINCK en Elisabeth DE WETTINCK x Maryn DE 
VOGELAERE K van Jan x Geerdyne FOQUET 

4. Joanna VAN DE STEENE x Joannes MACHTENS – Martinus VAN DE 
STEENE – Elisabeth x Pieter VAN DEN BOSSCHE en Livina x Gillis 

VAN LOO – alle 4 K van Cathelyne DE WETTINCK – en de 4 W van 
Joannes VAN DE STEENE – de lesten hoofdstaeck 

139 42 1765 SVG + Joos ROBERT + Gyzeele 5 December 1764 

HG Joanna COOLENS 

K Joannes Bapt. 20 j. Anna Fernandina 18 j. en Albertine ROBERT 13 j. 

Gilles ROBERT oom VP 

140 42 1764 SVG + Pieter DHAENE fl Lieven + Gyzenzeele 12 Februari 1764 

HG Isabelle DE SMET fla Joos x Joannes DE GEYTER 

K Marie Petronelle DHAENE 20 j. 

141 42 1764 SVG + Jacobus DIERICK fl Cornelis sone van Gilles x Janneke 
VENNEMAN fla Pieter sone van Simoen x Marie DE CRAECKER fla 
Anthonius + Gyzeele 28 September 1763 geen K 

Hoors 1 de K van Pieter DIERICKS fl Gillis x Anna DE BIE tot Gent 
met name Jacobus – Pieternelle en Francoise DIERICKS – onbekent 

van leven 2 Pieter TUYTSCHAEVER fl Jan sone van Jan x Janneke 

DIERICKX en vele anderen [8 bladzijden !] 

Alles wordt publieq vercocht onmogelyk te vercaevele – totaal 486 £ 

142 42 1763 SVG + Gyselbrecht SOUFFRIAU fl Pieter x Adriaene VAN DRIESSCHE 
+ Gyzeele September 1762 

HG Joosine WESTELINCK 

K Anna Catherine 12 j. Joanne Marie 6 j. en Josepha SOUFFRIAU 4 j. 

Cornelis SOUFFRIAU broeder voogd 

143 42 1760 SVG + Jan Bapt. EECKHAUT fl Frans x Pieternelle DE RAEDT + Gyzele 
24 July 1759 

HG Franchoyse VAN YDEGHEM fla Gillis 

K Pieter EECKHAUT 12 j. 

Gilles DE SADELEERE tot Oordeghem voogd in huwelijk met 

Catherine EECKHAUT 

144 42 1760 SVG + Joosyntien VAN BOCKSTAELE wed. + Lieven BRACKE  

+ Gyzeele 10 December 1759 

K Judocus BRACKE Joannes BRACKE en de 3 K van + Amelberga 
BRACKE x Pieter DE GRAUWE tot Schellebelle 

De 6 K van + Pieter BRACKE tot Melle 4e st. 

145 42 1765 Rek. kosten opzoeken erfgenamen Jacobus DIERICKS 103 £ 

146 42 1766 Rek. Venditie ST Adriaene en Anna FOQUET 

147 43 1776 Rek. Voogdij W + Anna Marie DE GEYTER fla Judocus x Sr Joannes 
Bapt. DE GEYTER 

Voogd Sr Laureyns DE WINNE 

148 43 1773 SVG + Judocus DE GROOTE fl Louis + Gysenzeele 24 Maerte 1772 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 16 

HG Joanne DHONDT fla Gilles 

K Gilles SS Marie 23 j. Adrianne 22 j. Joannes Louis 20 j. Pieter 13 j. en 
Regorius DE GROOTE 12 j. 

Adriaen Louis DE GROOTE voogd 

149 43 1773 SVG pro Deo Catharine KIMPENS fla Joos x Joanne DE WISPELAERE 
+ Gijsenzele 18 Maerte 1773 

H Loduvicus VAN DURME fl Lieven 

K Joanne 7 j. en Livinus VAN DURME 3 j. 

Joannes Bapt. EECKHOUT voogd 

Alles is vercocht 12 £ “het goude cruysken ende ooryngen” 1 £ 2 schell. 

150 43 1775 SVG + Joanna Marie DE BRUYCKER fla Joannes x Pieternelle VAN 

BEVER + Gysenzeele Februari 1775 

H Pieter EECKHOUT 

K Marie EECKHOUT 5 weken 

Francies DE BRUYCKER voogd 

[beschadigd] 

151 43 1774 SVG pro Deo + Joannes VERSNAYEN fl Geeraert x Pieternelle 
WYNDAELE + Gysenzeele 

x + Catharina DHONDT nu oock overleden 

K Barbara 20 j. en Philippina VERSNAYEN 17 j. 

Frans VERSNAYEN en Joannes DHONDT voogden 

Erfenis 3 £ van Pieternelle WYNDAEL grootmoeder totaal 3£ 6 schell. 

uytvaert 3 £ 2 schell. doodskist by Pieter VERSNAYEN 10 schell. 

152 43 1778 Rek. Voogdij W Joannes BRACK x Catharina DE BRUYCKER p.m. 

153 43 1774 Rek Venditie door Dominicus LIMPENS – Ballui – ST Adriaen ROMAN 

154 43 1773 Rek. Venditie door Dominicus LIMPENS ST Eerwaarde Heer Andreas 

SIRÉ Paster te Gysenzeele – Een “Spansche sargie by Jacoba 

MICHIELS zijn dienstmaerte” 

155 43 1773 Rek. en SVG + Jf. Maria Jacoba SIRÉ + Gyzenzeele 1772 ten huize 

van Paster SIRÉ 

H Bernard Francois DE LA MONTAYNE 

K Bernard Joseph 9 j. Theresia Elisabeth 7 j. Judocus 5 j. en Barbara 

2 j. 

156 43 1770 SVG + Joanne HAECK fla Jacobus + Gyzeele 19 April 1770 

1e man + Jacobus GEVAERT 

K Jacobus GEVAERT 11 j. 

H Franchies DE SMEDT fl Lieven x Joanna Marie VAN CROMBRUGGHE 

K Laureys 8 j. Livine Jacoba 6 j. Jan Bapt. 4 j. het vierde Marie DE 

SMEDT nu + 

Jan DE SMEDT voogd 

157 43 1771 SVG + Gillis DHONDT + Gysenzeele 15 Maerte 1770 

Hoors K Geeraert en Pieter DHONDT 

Joanne DHONDT x Judocus DE GROOTE en Adriaene DHONDT x 

Joannes ROTTIER 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 17 

KK de 3 K van + Louis DHONT x Joosine SCHAEPELINCK 

158 43 1774 SVG + Livinus VERSTRAETEN fl Livinus x Joanna VAN HOORDE + 
Gysenzeele lesten October 1774 

HG Joanna Pieternelle HYSEBAERT fla Judocus x Marie ROMAN 

K Adriaen Louis VERSTRAETEN 8 maend 

Livinus STROBBE tot Heusden oom voogd 

Land te Wetteren op Neder Moeregem 

159 43 1774 SVG + Adriaen ROMAN fl Jan x Geerdyne DE VRIENDT 

+ Gysele 26 October 1773 

HG Marie SAERE 

K Jan en Francies ROMAN HS – Pieternelle ROMAN x Joannes 
BAUDEWYN – Joanna ROMAN x Anthoon – Lieven BOUSAER – Marie 
Judoca ROMAN x Pieter SEDEYN en KK de 3 K by + Adriaene ROMAN 
x Jan BOCKSTAELE 

Sr Pieter BRAECKMAN voogd 

160 43 1775 SVG + Joannes BRACKE fl Lieven x Joosyne VAN BOCKSTAELE en + 
Catharine DE BRUYCKER fla Lieven x Geeraerdyne VERSPEETEN 
beyden + Gysenzeele 18 October en 8 November 1774 

K Josephus 16 j. Joanna 15 j. Isabella 12 j. Pieter 9j. Francies 8 j. 
Angelina 6 j. Reynier 4 j. en Andries BRACKE 21 maenden 

Judocus BRAECKE oom VP en Joseph DE BRUYCKER VM 

Vercopinge 104 £ 

161 43 1775 SVG + Catharine CAUELS fla Pieter + Gysenzeele 11 Juny 1773 

H Joannes VAN BEVER fl Geeraert 

K Gilles SS Florentine HS Pietronelle 24 j. Adriaene Marie 21 j. Geeraert 
17 j. en Amandus VAN BEVER 15 j. 

Pieter CAUELS oom voogd tot Merelbeke 

162 43 1776 SVG + Lievinus VERSNAYEN fl Joannes x Pietronelle STEVENS + 
Gysenzeele 14 April 1775 

HG Pietronelle VERHOYEN fla Jan x Josyne CAMBIEN 

K Joannes SS Joanne 23 j. Livine 23 j. Adriaene Marie 19 j. Coleta 16 j. 

Judocus 12 j. en Angeliene VERSNAYEN 8 j. 

Cristiaen VAN DAMME oom voogd 

163 43 1776 SVG pro Deo + Florentine VAN BEVER fla Jan + Gysenzeele 16 

February 1776 

H Livinus DE COCK 

K Adriaene Marie DE COCK 5 maend 

Joannes VAN BEVER oom voogd 

164 43 1776 SVG + Adriaene DHONDT fla Gielis x Josyne VAN BOCKSTAELE + 
Gysenzeele 11 April 1775 

H Joannes ROTTIER 

K Livinus 15 j en Joannes ROTTIER 14 j. 

Geeraert DHONDT voogd 

165 43 1776 SVG pro Deo + Geeraert VAN DER HEYDEN fl Joos x Catharina VAN 
DURME + Gysenzeele 30 January 1776 

HG Joosiene VAN BEVER fla Pieter 

KK Joanna Marie VAN DEN BERGHE fla + Catherine VAN DER 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 18 

HEYDEN – in huwelyk x Emanuel EDIERS 

K Judocus VAN DER HEYDEN SS uitlands beden K van + Marie 
COOLLENS 1e vrouw 

K Isabelle x Pieter DE VOS – Adriaene VAN DER HEYDEN x Geeraert 
BEECKMAN – K uit 2e huwelijk + Jenno DE NOYETTE 2e vrouw 

K Pieter VAN DER HEYDEN Meyer der Prochie SS Marie Francoise HS 
Bernardus 22 j. Joannes Bapt. 20 j. en Franchies VAN DER HEYDEN 

17 j. K van de HG 

Joos VAN DER HEYDEN voogd 

Huis op cheyns van d’Aelmoesenye van St Baafs 

166 43 1772 SVG Pieter DE GEYTER fl Jan x Joanne DE CLERCQ + Gysenzeele 19 
July 1772 

HG Angeliene Adrianne DE RAEDT 

K Joannes Bapt. SS Anne Marie Judoca 23 j. Isabelle 17 j. Constantinus 

15 j. en Augustinus DE GEYTER 13 j. 

Judocus DE GEYTER oom voogd 

Weede te Melle – de Bieseweede 5 dagwant bosch te Melle de 
Ventewegel 2 dagwant 85 Roe 

Land te Wetteren 1 dagwant 30 Roe 

Land suyt vantigem Meersch 

167 43 1776 Vercaevelinge ST Judocus DE GEYTER x Catharine DE VYLDER beeden 

+ te Gyseele 22 Maert 1775 en 27 April 1757 

Vercaevelinge 5 530 £ 10 schellingen 

168 43 1776 SVG + Judocus DE GEYTER fl Jan x Joanne DE CLERCQ + Gyzenzeele 
22 Maert 1775 

K Joanne DE GEYTER x Laureyns DE WINNE 1e st. het illegitime K 
van + Anne Marie GEYTER ook dochter van Judocus met naeme 

Isabelle oudt 2 j. 

Pieter DE VIJLDER Licenciaet in de Medecynen tot Wetteren VM 

een Bastard heeft geen vaderlyke zyde 

Het illegitime kind erft dus 2 765 £ 

169 43 1778 SVG + Pieter Franchies DE BRUYCKER fl Gillis + Gyzenzele 13 Meye 
1778 

HG Elisabeth VAN DE KEERE 

K Marie Pieternelle 21 maend en Regine DE BRUYCKER 5 weken 

Jan Bapt. DE BRUYCKER oom en Joannes VAN DE KEERE 

voogden 

170 43 1778 Vercaevelinge ST Adriaen ROMAN 

171 43 1779 SVG + Joseph DE BRUYCKER fl Lieven x Geerdyne VERSPEETEN + 
Gysenzeele 14 Maerte 1779 

HG Theresia VERSPEETEN fla Matys x Catharine DE MOERLOOSE 

K Marie 18 j. Angeliene 16 j. en Anthonia DE BRUYCKER 13 j. 

Pieter DE BRUYCKER oom voogd 

172 43 1779 SVG + Joannes VAN DE KEERE fl Lieven x Marie VAN HOECKE + 
Gysenzeele 28 Maerte 1779 

HG Pieternelle VERHEVEN 

K Constantinus – Marie Joanne x Philippus VAN MALDEGHEM – Marie 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 19 

Elisabeth x Livinus DE SMET alle HS – Livinus VAN DE KEERE 20 j. 

Judocus WAATENS en Egide MINNAERT voogden 

173 44 1785 Rek. Voogdij W Joannes BRACK x Catrina DE BRUYCKER 

Rek. Voogdij W + Joanna Marie DE BRUYCKER x Pieter EECKHOUT 

174 44 1785 Rek. Voogdij W by + Anne Marie DE GEYTER fla Judocus met naeme 
Isabelle 

Voogd Sr Laureys DE WINNE 

175 44 1782  SVG + Barbara DE SMET fla Pieter jonge dochter + Gysenzeele Maert  

1782 ten huize van Pieter SJONCKE 

Hoors 1 Joanna DE SMET 2 Joannes DE SMET 3 de K van + Pieternille 
DE SMET met naeme 1 Joanna CODDE + te Landcouter met 2 K met 

naeme Angelina en Louise SJONCKE 2. Barbara CODDE x Frans 
SJONCKE 

176 44 1782 SVG + Pieter Andries DHANENS fl Lieven x Petronille LEMMENS 

gebortig van Strypen + Gysenzeele 23 October 1781 

HG Joanna Marie DE COCK fla Jan x Anna VAN HECKE gebortigh 
Oosterzeele 

K Albertine ° 1760 Angelina Josepha ° 1762 Regina °1766 en Constant 
DHANENS ° 1772 

Sr Laureys DE WINNE voogd uit de wet 

177 44 1782 SVG + Adriaen VAN BEVER fl Martinus + Ghysenzeele 30 July 1781 

HG Marie Anne DE PORRE 

K Joanne Catherine HS Angeline 24 j. Joannes 22 j. Anna 16 j. en 
Joanna Catherine VAN BEVER 10 j. 

Joannes VAN BEVER voogd 

178 44 1782 SVG + Geeraert BEECKMAN + Ghysenzeele January 1781 

HG Adriaene VAN DER HEYDEN 

K Joannes 21 j. Judoca 19 j. Pieter 16 j. Anna Christina 5 j. en Constant 

BEEKMAN 2 j. 

Joannes BEECKMAN broeder voogd 

179 44 1783 SVG + Livinus DE GEYTER + Ghysenzeele 5 September 1782 

HG Petronelle DHANE fla Pieter 

K Pieter 12 j. Jan Bapt. 11 j Marie Theresia 8 j en Monica DE GEYTER 7 
maend 

Jacobus DE GEYTER voogd 

180 44 1784 SVG + Joannes DE BRUYCKER + Gysenzeele 6 Maert 1784 

HG Catherina VAN DEN HENDE geen K 

1e vrouw Pieternelle VAN BEVER 

KK het weeskind by + Joanna Marie DE BRUYCKER x + Pieter 
EECKHOUT men name Adriaene Marie EECKHOUT 9 j. 

181 44 1784 Liquidatie ST Joannes DE BRUYCKER 

182 44 1784 SVG + Anna MAES + Gysenzeele 16 July 1784 

H Jan Bapt. DE WILDE 

K Pieter 14 j. Franciscus 12 j. Joanna Catherina 10 j. Coleta 7 j. en 
Florentina DE WILDE 3 j. 

Adriaen MAES broeder voogd 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 20 

183 44 1785 SVG + Joanne Marie DE COCK fla Jan x Anna VAN HECKE gebortig 

van Oosterzele + Gysenzeele 10 Juny 1784 wed. Pieter Andries 
DHAENENS gebortig van Strypen 

K Albertine HS Angeline Josepha ° 1762 Regina ° 1766 en Constantinus 
DHAENES ° 1772 

184 44 1785 Vercaevelinge ST Adriaen VAN BEVER x Marie Anne DE PORRE 

185 44 1786 SVG + Marie Anne DE PORRE fla Joannes x Livina SAERE + 

Gyzenzeele 1785 wed. van Adriaen VAN BEVER  

K Judoca x Pieter DHONDT Angeline x Christiaen DE CORTE 

Joannes VAN BEVER HS Anna 18 j. en Joanna Catherine VAN BEVER 
13 j. 

186 44 1786 SVG + Livina DE SUTTER fla Andries gebortig van Landscouter + 

Gysenzeele 28 Meye 1785 

H Egidius MINNAERT fl Lieven gebortig van Velsique 

K Marie Catherine x Jan Bapt. VAN HOUDENHOVE – Theresia – 
Joannes Bapt. – Albertina alle HS – Jacoba 25 j. – Angelina 23 j. en 

Constant MINNAERT 19 j. 

Joannes Livinus DE SUTTER broeder voogd 

Te goed Leeren schoolkinderen met den alven cost volgens handboek 
231 gulden schoolgeld tot heden 40 florynen 

Te goed costerele rechten van uytvaerten binnen Landscouter en 

Gysenzele 53 florynen 

187 44 1786 SVG + Marie Anne VAN DER HEYDEN fla Pieter gebortig van Wetteren 
+ Gysenzeele 8 October 1785 

H Pieter COOLE 

K Joannes COOLE 25 j. Angelina 15 j. en Livina COOLE 9 j. 

Anthonis VAN DER HEYDEN voogd 

188 44 1786 SVG + Adriaen CLAUS + Gysenzeele 11 Maerte 1786 

x Anna GRILLAERT + 18 Maerte 1786 zyn huisvrouwe 

K 1 Frans CLAUS nu + in huwelyk met Anna Marie VOESTERS 

1 K Adriaen minderjarige W 2. Joannes CLAUS SS 

189 44 1786 SVG + Pieter LENAERT + Gysenzeele 9 Maert 1786 

HG Adriaene VAN AGTER 

K Adriaen 23 j. Joannes Bapt. 17 j. Livinus Frans 14 j. Judocus 10 j. en 

Marie Angelina LENAERT 3 j. 

Judocus DE MOL oom voogd 

190 44 1786 SVG + Franchies CLAUS fl Adriaen + Gysenzeele 25 Maert 1786 

HG Marie VOESTERS 

K Adriaen CLAUS 16 j. 

Judocus CLAUS tot Massemen voogd 

191 44 1786 SVG + Joannes VAN BEVER fl Geert + Gysenzeele 27 Maert 1786 

HG Judoca VAN HOLE geen K 

1e vrouw + Catharina CAUWELS 

K 1 Gillis SS 2 Bregitta + 3. de W van + Florentina VAN BEVER x + 
Livinus DE HAECK 4 Geeraert VAN BEVER SS Adriaene VAN BEVER 
imbeciele en innocent ook + voor haer moeder 6 Amandus VAN BEVER 
SS 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 21 

192 44 1786 SVG + Jan Bapt. VAN GOETHEM fl Cornelis + Gysenzeele 8 Augusty 

1786 

1e vrouw + Joanna UYTTENDAELE fla Judocus 

K 1 Marie Anne x Geeraert VAN DE VYVER tot Melle en de 3 K bij  

+ Pieternelle VAN GOETHEM x Joannes BROUCKAERT tot Massemen 

2e vrouw + Joanna CAQUEBEKE 

K Marie Judoca x Livinus TEMMERMAN tot Gysenzeele en Angeliene 

VAN GOETHEM x Joannes DE GUSSEM 

3e vrouw + Adriaene VERSPURTEN 

K Florentiene HS en Joannes VAN GOETHEM SS 

193 44 1786 Vercaevelinge met blinde Lotte 

goeden van joff. Catherine DE GEYTER begyn 

194 44 1787 Vercaevelinge ST Pieter LENAERT 

195 44 1787 SVG + Jacobus TRUYMAN fl Pieter x Adriaene VAN CAUWENBERGH 

+ Gysenzeele  29 Maerte 1787 

HG Joanne Pieternelle IJSEBAERT fla Judook 

K Adriaene 10 j. Pieter 8 j. Joannes 5 j. Isabelle 4 j. en Barbara 
TRUYMAN 2 j. 

Joannes TRUYMAN oom voogd 

196 44 1788 SVG + Anna Marie VOESTERS + Gysenzeele 19 April 1787 weduwe 

van + Frans CLAUS + 1786 

K Adriaen CLAUS 18 j. 

197 45 1795 Vercaevelinge ST Laureys DE WINNE x Joanne DE GEYTER 

198 45 1795 SVG + Joannes CLAUS fl Adriaen x Anna GRILLAERT + Gysenzeele 
November 1795 

1e vrouw Judoca DE BRUYCKER 

K Joannes Bapt. 25 j. Pieter Franchies 19 j. Augustinus 17 j. en 

Romanus CLAUS 13 j. 

2e vrouw + Christina SAS 

K Judoca CLAUS 9 j. 

HG Joanna DE GEYTER 

199 45 1795 SVG + Judoca VAN GOETHEM fla Jan Bapt. + Gysenzele 9 September 
1794 

H Livinus TEMMERMAN fl Jacob 

K Jan Bapt. SS Angelina x Judocus DE KUYPER Joanna Marie 20 j. 

Florentina 18 j. Augustinus 14 j. Constantinus 12 j. Regina 9 j. en 

Rosalia TEMMERMAN 3 j. 

Joannes VAN GOETHEM broeder voogd 

200 45 1795 Vercaevelinge Laureys DE WINNE x Joanna DE GEYTER 

201 45 1794 SVG + Joanne Petronelle IJSEBAERT fla Judook x Marie ROMAN  

+ Gijzenzele 12 January 1794 

1e man + Livinus VERSTRAETE 

2e man Josephus TRUYMAN 

K Louis VERSTRAETEN 21 j. Adriaene TRUYMAN 17 j. Pieter  

15 j. Joannes 12 j. en Isabelle TRUYMAN 11 j. 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 22 

Joannes TRUYMAN en Livinus STROBBE voogden 

202 45 1794 SVG + Emanuel GRYP fl Frans + Gysenzele December 1793 

HG Judoca SOUFFRIAU 

K Florentina 6 j. Angelina 4 j. en Donatus GRYP 2 j. 

Maximiliaen DE SUTTER oom voogd 

203 45 1794 SVG pro Deo + Angelina VAN DER HEYDEN fla Pieter 

+ Gysenzeele 7 April 1793 

H Joannes VAN DE WIELE 

K Constantinus VAN DE WIELE 2 j. 

Pieter VAN DER HEYDEN grootvader voogd 

204 45 1793 SVG + Joannes Bapt. VAN DER HEYDEN fl Geeraert x Judoca VAN 
BEVER + Gysenzele 5 January 1793 

HG Angelina DAMMEKENS 

K Isabelle VAN DER HEYDEN 4 j. 

Pieter Frans VAN DER HEYDEN broeder voogd 

Lakensnyder en cleermakerswinckel 

205 45 1790 Rek. Voogdij W Joannes BRACKE x Catrina DE BRUYCKER 

206 45 1792 Rek. Voogdij W Joanna Marie DE BRUYCKER x Pieter EECKHAUT 

207 45 1791 Rek. Voogdij W Adriaen VAN BEVER x Marie Anne PORRE 

208 45 1794 Rek. Voogdij W Emanuel GRYP 

209 45 1790 Vercaevelinge ST Pieter Andries DHANENS x Joanne Marie DE COCK 

210 45 1790 SVG + Sr Laureys DE WINNE fl Pieter x Marie MISSCHAUT 

+ Gysenzele 6 Augusty 1789 

HG Joanne DE GEYTER fla Joos 

K Anne Marie x Constant DE GEYTER tot Geeraardsbergen – Pieter  

Josephus 19 j. – Bernardina 15 j. – Joannes Bapt. 12 j. en Constantia 

DE WINNE 5 j. 

Augustinus DE GEYTER voogd 

Land te Oosterzele en Scheldewindeke – Staende orlogie 

211 45 1791 SVG + Josina WESTELINCK fla Pieter x Catherine ROBERT 

+ Gysenzeele 3 July 1791 

1e man + Gyselbrecht SOUFFRIAU 

KK de W by + Anna Catherine SOUFFRIAU met name Joannes 

Livinus SCHATTEMAN fl Pieter 

K Marie SOUFFRIAU x Emanuel GRYP 

H 2e man Ludovicus DE POORTER nu ook +  

K Livina DE POORTER x Jacobus VAN DE VYVER en Ludovicus 

DE POORTER SS 

212 45 1791 Vercaevelinge ST Josina WESTERLINCK 

213 45 1790 SVG + Joannes ROTTIER fl Jan x Anna VERSNAYEN  

+ Gysenzele op Sinxen 1790 

1e vrouw Adriana DHONDT 

K Livinus en Joanes HS 



Land van Rode Heemkundig Genootschap 23 

HG 2e vrouw Anna Christina GEVAERT 

K Joanna Catherina ROTTIER 8 j. 

214 45 1792 Caevelinghe ST Laureys DE WINNE x Joanne DE GEYTER 

215 45 1792 SVG + Joanne DE GEYTER fla Joos en Catharina DE VYLDER  

+ Gysenzele 4 January 1792 wed. van + Sr Laureys DE WINNE 

K Anna Marie x Constant DE GEYTER Pieter Josephus SS Bernardina 

16 j. Joannes Bapt. 13 j. en Constant DE WINNE 6 j. 

Joachim DE GEYTER en Livinus DE CLERCQ voogden 

 
 

Index 

familienamen 
 
Ackerman: 008-010-013-014-027-029-036-

052-062-070-094-111-120 
 
Baudewyn: 159 
Beeckman: 133-165-178 
Bockstaele: 108-159 
Bolcaen: 036 
Bousaer: 092-159 

Brack: 152-173 
Bracke: 059-144-160-205 
Braecke: 160 
Braeckman: 101-159 

Briget: 104 
Brouckaert: 192 

Buysse: 022 
Byst: 005 
 
Caeckebeke: 121 
Callebaut: 129 
Cambien: 162 
Cappeau: 006 

Caquebeke: 192 
Cauels: 161 
Cauwels: 191 
Claus: 188-190-196-198 

Codde: 126-175 
Coole: 187 
Coolens: 007-015-016-028-040-043-046-

050-069-073-078-114-118-119-123-132-139 
Coollens: 165 
Coppieters: 091 
 
Dammekens: 204 
De Backer: 087 

De Baets: 051 
De Bie: 141 
De Bruycker: 059-066-076-077-082-084-
085-096-126-127-150-152-160-169-171-
173-180-181-198-205-206 

De Bruyne: 018 
De Clercq: 003-020-021-022-023-052-062-

089-101-102-166-168-215 
De Cock: 018-081-163-176-183-209 
De Coninck: 125 
De Corte: 094-111-185 
De Craecker: 141 
De Ganck: 096 

De Geyter: 010-023-025-027-029-036-052-

055-063-089-102-137-140-147-166-167-
168-174-179-193-197-198-200-210-214-215 
De Gheyter: 008-013-014 
De Graeve: 123 
De Grauwe: 144 
De Groote: 044-088-148-157 
De Gussem: 192 

De Haeck: 191 
De Jonghe: 032 
De Keyser: 041-106 
De Kuyper: 199 

De la Montayne: 155 
De Mesel: 024 

De Mey: 021-025-036-052-101 
De Moerloose: 171 
De Mol: 049-189 
De Moor: 013-022-077 
De Noyette: 092-165 
De Pau: 118 
De Poorter: 211 

De Porre: 123-130-132-177-184-185 
De Raedt: 009-011-015-022-079-133-143-
166 
De Raet: 030-099 

De Sadeleere: 143 
De Smedt: 156 
De Smet: 003-009-011-013-030-033-035-

126-140-172-175 
De Sutter: 044-070-100-105-113-116-186-
202 
De Taye: 018 
De Veldere: 024 
De Vijlder: 168 

De Vilder: 137 
De Vogelaere: 138 
De Vos: 022-088-165 
De Vriendt: 039-159 
De Vriese: 001 

De Vylder: 167-215 
De Wandel: 037-044-067 

De Wettinck: 138 
De Wettynck: 138 
De Wilde: 012-033-083-106-135-182 
De Wilt: 039 
De Winne: 147-168-174-176-197-200-210-
214-215 
De Wispelaere: 091-149 

De Zutter: 100 



Land van Rode Heemkundig Genootschap                                                             24 

Dhaene: 140 

Dhaenens: 183 
Dhaenes: 183 
Dhaese: 133 
Dhane: 179 
Dhanens: 176-209 
Dhondt: 070-072-122-148-151-157-164-

185-213 
Dhont: 097-108-157 
Dierick: 141 
Diericks: 141-145 
Dierickx: 129-141 
Diericx: 128 
Doorzele: 125 

Duytschauvere: 024 

 
Ediers: 165 
Eeckhaut: 045-079-124-133-134-143-206 
Eeckhout: 034-149-150-173-180 
 
Flibergh: 081 

Foquet: 039-048-058-060-138-146 
 
Gevaert: 156-213 
Geyter: 168 
Gillis: 057 
Grillaert: 188-198 

Gryp: 202-208-211 
 

Haeck: 156 
Heirmans: 138 
Hoorebeke: 075 
Hysebaert: 158 
Hyssebaert: 086 

 
IJsebaert: 110-195-201 
 
Jacobs: 062-070-094-111-120 
Janssens: 012 
 
Keppens: 091 

Kimpens: 149 
 

Lammens: 133 
Lemmens: 176 
Lenaert: 099-189-194 
Limpens: 153-154 

 
Machtens: 138 
Maes: 086-110-182 
Maryse: 006 
Michiels: 024-154 
Minnaert: 172-186 
Misschaut: 210 

Moreels: 103 
 
Perremans: 077-082-084-085 

Piens: 091 
Porre: 207 
 
Reniers: 039 

Robert: 057-067-086-100-110-139-211 
Roman: 039-071-153-158-159-160-201 
Rottier: 098-157-164-213 
 
Saere: 159-185 

Sas: 198 

Saye: 061-076-077-083-084-123-130-131-
132 
Schaepelinck: 157 
Schatteman: 020-042-047-051-053-054-
067-068-074-078-090-093-094-118-136-211 
Schockaert: 008-010 

Sedeyn: 159 
Siré: 154-155 
Sjoncke: 175 
Sonneville: 015 
Souffriau: 142-202-211 
Standaert: 013-017-055-128-129 
Sterck: 061 

Stevens: 022-034-101-133-162 

Strobbe: 158-201 
Sturtewaeghe: 012 
Sturtewaeghen: 012 
 
Tavernier: 097 
Taviniers: 072 

Temmerman: 192-199 
Thienpont: 044-103 
Thoemaes: 057 
Thuffeleer: 005 
Truyman: 195-201 
Tuytschaever: 141 

Uytendaele: 074-087-095-103-115-192 
 

Van Aelbroeck: 019-069-112-117 
Van Aelbrouck: 015 
Van Agter: 189 
Van Assche: 034 
Van Belle: 028 

Van Beneden: 040 
Van Bever: 032-042-044-068-070-094-100-
103-105-111-113-115-123-127-132-150-
161-163-165-177-180-184-185-191-204-207 
Van Bevere: 074 
Van Bockstael: 037 
Van Bockstaele: 037-059-061-083-086-100-

123-132-144-160 
Van Caeneghem: 111 

Van Cauwenbergh: 195 
Van Crombrugghe: 156 
Van Damme: 056-065-080-101-162 
Van de Keere: 038-169-172 

Van de Steene: 138 
Van de Velde: 017-056-080 
Van de Vyver: 192-211 
Van de Wiele: 203 
Van den Berghe: 054-093-136-165 
Van den Bossche: 138 
Van den Eeckhaute: 034 

Van den Hende: 022-180 
Van den Neste: 097 
Van der Cruyssen: 078 

Van der Haeghen: 002 
Van der Heyden: 043-092-165-178-187-203-
204 
Van der Menschbrugge: 090 

Van der Schueren: 004-022 
Van der Speeten: 012 
Van der Straeten: 133 
Van Dooren: 075 
Van Doorezele: 125 



Land van Rode Heemkundig Genootschap                                                             25 

Van Driessche: 142 

Van Durme: 149-165 
Van Durpe: 124 
Van Eeckhaut: 104-109 
Van Gansberghe: 001-022 
Van Goethem: 017-056-080-087-095-121-
192-199 

Van Hecke: 176-183 
Van Heddeghem: 022 
Van Hegghe: 101 
Van Heyde: 100 
Van Hoecke: 172 
Van Hole: 191 
Van Hoorde: 158 

Van Houdenhove: 186 

Van Hove: 024 
Van Hydeghem: 020-031 
Van IJdeghem: 049 
Van Lierde: 138 
Van Loo: 101-138 
Van Maldeghem: 172 

Van Paemel: 048-058-060-138 
Van Pouck: 132 
Van Poucke: 123 
Van Snaeyen: 045-073-075-078-098-106-
107-119-122 
Van Steendamme: 012-093-136 

Van Wynendaele: 041-106 

Van Ydeghem: 143 
Veeckman: 071 
Venneman: 141 
Verbruggen: 019 
Verbrugghe: 015 
Verheven: 172 

Verhoyen: 015-162 
Versnayen: 038-064-081-114-151-162-213 
Verspeeten: 026-033-160-171 
Verspurten: 192 
Verstraete: 201 
Verstraeten: 104-106-109-129-158-201 
Vervaet: 023 

Vispoel: 021 

Vlaeminck: 081-114 
Voesters: 188-190-196 
Volckaert: 055 
 
Waatens: 172 
Walraeve: 137 

Westelinck: 057-142-211 
Westerlinck: 212 
Wettinck: 048 
Wyndael: 151 
Wyndaele: 151 
Wynendaele: 041-135

 


